illud vocat) Rosarii sodalitatē in ecclesiā suā metropolitānā instituendam decerneret, « pietatis exercitiis, et Deo gratissimis devotionibus totam constare asseruit; et ideò, *inquit*, omnes et singulos, ut huic sodalitati nomen suum dent... adhortamur... exemplo moti tot virorum nobilium, piissimorum et doctorum, qui jam in eam tantā utilitate suā ad Dei gloriam, B. V. honorem, et Ecclesiæ catholicæ gaudium admissi sunt. »

Ad hæc Joannes le Jeune, præbiter Oratorii Jesu concionator Gallus, eruditione, eloquentiā et unctione Spiritūs sancti longè celeberrimus, in 1 tomi præfatione ad juvenes concionatores: « Experientia, *inquit*, comperi numerum peccatorum multum diminutum iri in locis, ubi sodalitas Rosarii instituitur, » ideòque hortatur eos ut à patribus sacri ordinis Prædicatorum impetrent facultatem quosvis ad eam admittendi et rosaria benedicendi; insuper, ut sæpè populo annuntient indulgentias illi devotioni annexas, participationem, quā sodales per totum mundum dispersi in mutuis orationibus communicant, ac denique patrocinium beatæ Virginis in articulo præsertim mortis sodalibus impendi solitum.

Idem R. pater Joannes le Jeune, tomo 4, serm. 140, testatur Cæsarem de Bus, fundatorem congregationis Patrum doctrinæ christianæ in Galliā, qui ibidem cum opinione sanctitatis obiit, quatuordecim ultimis annis vitæ suæ, quibus visu privatus fuit, tertio in dies Rosarium evolvisse. Eidem devotioni addictissimos fuisse S. Ignatium de Loyola, et S. Philippum Nerium, aliosque eminentis sanctitatis et doctrinæ viros (ut SS. virgines, Theresiam, Rosam cæterasque omittam) historia vitæ eorumdem luculenter testatur. Ex quo apertè colligitur Rosarium magno in pretio meritò habendum, nedum apud

peccatores, ut illius adminiculo peccatorum veniam consequantur, sed et apud justos et sanctos, ut justificentur adhuc ac sanctiores evadant.

### § III. De devotione erga angelos tutelares.

Devotionem quoque singularem erga angelos tutelares non parum conducere ad emergendum è statu peccati, et ad perseverandum ac proficiendum in gratiā Dei, facile suaderi potest ex eo quòd sicuti dæmon infensissimus humani generis hostis solet homines suggestione malorum et impurorum phantasmatum, aliisque modis ad vitia incitare, et à virtutibus avocare; ita angeli tutelares soleant clientes suos ingerendo bona et pura phantasmata, ad virtutes allicere, et si quandoque in peccatum labantur, ad pœnitentiam stimulare, auxilium etiam divinum ad illam benè peragendam necessarium impetrando. « Adsunt angeli, *inquit* Doctor Mellifluus, serm. 12, in psal. *Qui habitat* et adsunt tibi; non modò tecum, sed etiam prote. Adsunt ut protegant, adsunt ut prosint. Quid sub tantis custodibus timeamus? Tantum sequamur eos. » Quapropter confessarius devotionem erga eosdem angelos sæpiùs commendet pœnitentibus moneatque cum præfato doctore, « ut quoties gravissima cernitur urgere tentatio, et tribulatio vehemens imminere, invocet quisque custodem suum, ductorem suum, adiutorem suum in opportunitatibus, in tribulatione: inclamet eum, et dicat: Domine, salva nos, perimus.